OFÍCIO VEREADOR n° 278/2017
São Roque, 08 de fevereiro de 2017.
Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar a realização de melhorias em geral, com urgência, na Estrada do Caetê, serviços de motonivelamento, cascalhamento, limpeza, roçada e capinação.

A referida Estrada encontra se em péssimo estado de conservação, aumentando os riscos de ocorrências de acidentes. Foram realizados alguns serviços no local, no entanto, em menos de três dias, as fortes chuvas que assolam nosso Município novamente fez estragos, e está impossibilitando o trafego.

O asfaltamento na referida Estrada é almejado por toda população do Caetê, motivo pelo qual este Vereador foi procurado pelo morador Arthur Glugosky solicitando que o mesmo interceda junto ao Poder Executivo em busca de soluções.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

 Ilustríssimo Senhor

ANTONIO AUGUSTO GODINHO

MD. Diretor do Departamento de obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2017 - 13:53:29 00728/2017
/sjbv